
 
Città di Potenza 

  
  

 

 

Ordinanza  102                                                               Potenza 28/03/2017 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che il sig. ________ in qualità di amministratore del condominio  di via Torraca,74 , chiede la 
chiusura al traffico veicolare per motivi di sicurezza dalle ore 7.00 alle ore 21.00 del giorno 31 marzo 
2017 per eseguire lavori di manutenzione straordinaria e abbattimento di barriere architettoniche al 
suddetto immobile, giusta CIL asseverata  pratica 29112016 prot.90946;  
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “Funzioni e 
responsabilità della dirigenza”; 
 

Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 116, 158 e 159 del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo 
regolamento di esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni; 
 

DISPONE 
la chiusura  al traffico  

 il giorno  31.3.2017  dalle ore 7.00 alle ore 21.00 
per consentire l’esecuzione dei suddetti lavori in sicurezza 

in via Torraca nei pressi del civico 74, come da planimetria allegata che è parte integrante della 
presente Ordinanza. 

 
 

La ditta esecutrice dei lavori è obbligata ad apporre tutta la segnaletica stradale occorrente e prevista 
dall’art. 21 del D.P.R. n. 495/92. La stessa deve adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza 
e la fluidità della circolazione e per la sicurezza del personale addetto ai lavori, mantenendoli in 
perfetta efficienza, sia di giorno che di notte, ed adottare idonei accorgimenti atti a garantire la 
sicurezza al passaggio dei pedoni, individuando e segnalando il percorso pedonale consentito, secondo 
quanto previsto dal nuovo C. d. S.  
 
La presente Ordinanza può essere revocata, per sopravvenute esigenze in qualsiasi momento e non 
esonera l’interessato dal munirsi, ove dovute, di eventuali ed ulteriori autorizzazioni dell’attività da 
svolgere. 
 
Il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Locale è incaricato della esecuzione della 
presente Ordinanza. 
 
 

                       p. IL DIRIGENTE 

                                                                                                                                       (Arch. Giancarlo Grano) 

 - art. 17 c. 1 bis del d.lgs. n. 165/2001, 

 art.61 c. 4 del Reg. Com. Org. Uff. e Serv. - 

 il Responsabile 

                                                                                         ( Ing. Stefano Viggiano) 
 
 
 
 

Unità di Direzione “Servizi alla Persona” 
Ufficio Mobilità 


